PREVIDENCIÁRIO DA AEPREMERJ, promovido pela AEPREMERJ – Associação das Entidades de Previdência 
Municipais e do Estado do Rio de Janeiro, com o tema “Investimentos: Cenários e Estratégias” nos dias 21 e 22 de 
março de 2022 em Itaipava - Petrópolis/RJ. 
VALOR:   R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 
NOTA DE EMPENHO: 000123/2022, emitida em 17/03/2022 

Item Descrição 

unid 

Qua 
Quant. 
Quant.1 
módulo 

Valor Estimado 

Valor Unitário  Valor Total 

01 

Inscrições para CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES através da 
participação do SEMINÁRIO PREVIDENCIÁRIO DA AEPREMERJ,

[...]

Matrícula 3333-2 CMM 

UNID. 
inscrição 04 R$ 350,00 R$ 1.400,00 

TOTAL R$ 1.400,00 

Programa de trabalho nº.: 57.05.09.122.0037.2.202.000 
Elemento de Despesa nº.: 3.3.90.39.00 
Código Reduzido n°.: 2916 
Fonte de Recurso: 0032 
Valor Total Estimado 2022: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) 

Após regular instrução processual, RATIFICO a contratação em favor da fornecedora qualificada acima, por inexigibilidade 
de licitação, nos termos do artigo 25, II, c/c artigo 13, VI, todos da Lei Federal nº 8.666/93. 

Macaé-RJ, 18 de março de 2022.